
 

О реализации комплекса мер 
(«дорожной карты») по созданию 
новых школьных спортивных 
клубов на территории 
Еманжелинского муниципального 
района на 2021 год 
 

Во исполнение совместного приказа Министерства по физической культуре и спорту 
Челябинской области и Министерства образования и науки Челябинской области от 28.05.2021 
года № 92, от 28.05.2021 года № 01/1540 «Об утверждении Межотраслевой программы развития 
школьного спорта в Челябинской области до 2024 года»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию новых школьных 
спортивных клубов на территории Еманжелинского муниципального района на 2021 год. 
2. Руководителям образовательных организаций, на базе которых создаются школьные 
спортивные клубы, руководствоваться комплексом мер («дорожной картой»).  
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Начальник Управления образования                                                                        И.Г. Кондакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ефимова А.О.  
8(35138)21970 
Рассылка: в дело-1, исполнителю-1, ОО 
 
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

03.03.2021 г. № 48/1  



Утвержден приказом 
Управления образования 

от _________ № ____ 

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию новых школьных спортивных клубов на 
территории Еманжелинского муниципального района 

N 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Результат Срок 

1 Утверждено должностное 
лицо ответственное за 
создание новых школьных 
спортивных клубов на 
территории Еманжелинского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Еманжелинского 
муниципального 
района 

Распорядительный 
акт органа местного 
самоуправления в 
сфере образования 

До 
01.06.2021 
года 

2 Утвержден перечень и план-
график создания новых 
школьных спортивных клубов 
на территории 
Еманжелинского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Еманжелинского 
муниципального 
района 

Распорядительный 
акт органа местного 
самоуправления в 
сфере образования 

2021 год 

3 Размещение информации по 
созданию школьных 
спортивных клубов в 
Федеральный реестр 
школьных спортивны 

Управление 
образования 
администрации 
Еманжелинского 
муниципального 
района 

Информация о 
школьных 
спортивных клубах 
внесена в 
Федеральный реестр 
школьных 
спортивных клубов 

2021 год 

4 Размещение информации о 
работе школьного 
спортивного клубы на сайте 
образовательной организации 

Образовательные 
организации, на 
базе которых 
создаются 
школьные 
спортивные клубы 

Информация 
размещена на сайте 

2021 год 

5 Выполнение показателя: 
- увеличение созданных 
школьных спортивных клубов 

Управление 
образования 
администрации 
Еманжелинского 
муниципального 
района 

Выполнение 
показателя: 
- увеличение 
созданных школьных 
спортивных клубов  
2021 год – 75% 

2021 год 

6 Участие школьных 
спортивных клубов в 
мероприятиях согласно 
Календарному плану 
физкультурных и спортивных 
мероприятий  

Образовательные 
организации, на 
базе которых 
создаются 
школьные 
спортивные клубы 

Участие школьных 
спортивных клубов в 
мероприятиях 
физкультурно-
спортивной 
направленности 

2021 год 

 


